JEKJIAPAIIUSA O COOTBETCTBHUH

1. 3aaBureas 000 «/I-JIuuk Tpeita», BeonHsMOMee GYHKIUHE HHOCTPAHHOTO M3TOTOBHTEIISA B YaCTH
obecrieueHHs COOTBETCTBHS, IIOCTABIIIEMOM TPOIYKIMU 00s3aTeIbHBIM TPEOOBAHHSIM M B YAaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE NOCTABIAEMON MPOAYKIIMH 00s13aTe/IbHBIM TPpeOOBaHHSAM, JEHCTBYIOLIEE Ha
ocHoBauuu jorosopa Ne 01/14 or 01 nekabps 2014 r. ¢ xomnanueii «D-Link Corporation», pacmoso-
keHHOH 1o anpecy: No0.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBaHb, 3aperuCTpUpOBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaiionnoit uacrnexuneit @HC Nel no Pasanckoit 061., OTPH 1106229004067 mo azpe-
cy 390043, Poccusi, Psizanckas o6 T. Pssanb, npoesn Illabymina, 1. 16, Tem: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vli@dlink.ru

B jmane [ 'enepanbpHOro qupekropa Brammmepa DpukoBuya JIMnmuHra, 1eHCTBYIOMETO HA OCHOBAHHHU Y C-
TaBa, yrBepkaennoro 29.10.2010,

3asBJIAET, YTO KOMMYTaTop nepenayn aaHusix DGS-1510-28XMP/ME (nanee — KOMMYTAaTOp), TEXHHYE-
ckue yeaosus Ne DL-DGS-1510-ME-TY, wusroraBmmBaemsri Ha 3aBojge Alpha Networks (Xin’an Area,
Chang An, Dongguan City, Guangdong Province, China (Kuraii)),

cooTBeTCTBYET TpeboBanusM [IpaBu npuMeHeHHs 000py10BaHMs, PEATH3YIONIET0 TEXHOIOTHA KOMMY-
TAllMM KaJpoB, YTBEPKIEHHBIX NpHKazoM MunuHdopMesssu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
ctpupoBad B Muntocre Poccun 21.12.2006 r., perucrpanuonnsri Ne 8655) u [Ipasui npumenenus 060-
PYJIOBaHHS MPOBOIHBIX M ONTHYECKUX CHCTEM Ilepe/iaun abOHEHTCKOro J0CTyma, yTB. npukasom Ne 112
MunHcTepcTBa HHGOPMAIMOHHBIX TeXHOJIOTHI U cBs3H Poccuiickoit @enepanuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
rucTpupoBaH B Muntocte Poccun 04.09.06r., perictpanuonnsiit Ne 8194)

H He OKaKeT JecTa0HIu3upyonee Bo3eiicTBHe HA EeJOCTHOCTD, yCTOHYHBOCTEL (PYHKIHOHHPOBA-
HuS B 6e30NaCHOCTH eIHHOI ceTH ieKkTpocesa3n Poccniickoii Menepanun.

2. HazHavyeHue H TeXHHYECKOE OMMHCAHHE
2.1. Bepcust nporpamMmmuoro o6ecnedenus — 1.

2.2. KoMILIeKTHOCTh:

Ne Hazpanue KommgecTBo
1 KoMMyTaTop nepenadn gaHHbX DGS-1510-28XMP/ME 1
£ KabeJb DJIEKTPOIHTAHUS 1
3 HHCTPYKIHS 110 SKCILTyaTalluH 1
- KOMIIAKT-/IMCK C PYKOBOJCTBOM I10JIb30BATEIs 1
3 SFP-tpancusep DEM-310GT 4
6 SFP-tpancusep DEM-311GT 4
7 SFP-tpancuep DEM-312GT2 -
8 SFP-tpancuBep DEM-314GT 4
9 SFP-tpancugep DEM-315GT 4
10 SFP-tpancuBep DEM-330T 4
11 SFP-tpancuBep DEM-330R -
12 SFP-tpancuBep DEM-331T B
13 SFP-tpancusep DEM-331R -
14 SFP-tpancusep DGS-712 -
15 SFP-tpancusep DEM-3028-LX -
16 SFP-tpancuBep DEM-3028-BXD -
17 SFP-tpancusep DEM-3028-BXU -
18 tpancusep SFP+ DEM-431XT 4
19 tpancusep SFP+ DEM-431XT-DD 4
20 tpancuBep SFP+ DEM-432XT 4
21 tpancusep SFP+ DEM-432XT-DD 4
. tpancuBep SFP+ DEM-433XT 4
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23 tpancuBep SFP+ DEM-433XT-DD -
24 tpancusep SFP+ DEM-434XT 4
25 tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXD -
26 tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXU 4
2L naccuBHbI kabens DEM-CB100S 1
28 naccuBHbIH Kabeias DEM-CB300S 1
29 naccuBHb kabeas DEM-CB700S 1

2.3. Ycii0BHsl IPHMEHEHHUsI HA CETH CBsi3H ofmero noub3osanus Poccuiickoi ®enepanuu: B Kave-
CTBE KOMMYTATOpa IepeJadi JaHHBIX, PEaTH3YIOMIEr0 TEXHOJIOTHH KOMMYTAMH KapoB, C (GYHKIHSIMHA
06opy10BaHuUs CHCTEM Nlepeiadl aDOHEHTCKOTO JOCTya.

2.4. BoinoinsieMble pyHKIMH: KOMMYTAaTOp NpeIHAa3HAYeH UL pealH3alliyi J0CTyna K CeTH Mepeaatin
JI@HHBIX C IPHMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYTallMH Kaapos. OO0pyJIoBaHHE CONEPIKAT 24 nopra ¢ HH-
tepdeiicamu Ethernet 10/100/1000Base-T u 4 mopra SFP+ 10GBase-X. K mopram SFP+ moryT nmojkio-
yathest TpancuBepsl SFP u SFP+ ¢ untepdeicamu 1000Base-T/ 1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-
7X / 10GBase-SR/10GBase-LR/10GBase-ER. [Toanepxka creka mpoTokoos [Pv4/ve.

2.5. EMKOCTH KOMMYTAIIHOHHOI'O T10JISI — HE BBINOJHAET QYHKIHI KOMMYTAllMH KaHATIOB.

2.6. CxeMa NOJK/II0YEHHS K CeTH CBA3H 0011ero mo/ib30BaHNs, ¢ 0003HaYeHHEM PeaIu3yeMbIX HH-

Tepdeiicos: 10GBase-ER, 10GBase-LR, 10GBase-SR,
- fy A 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T

/Cerb CBSI3H 00-
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2.7. XapaKTepHCTHKH PaJHOH3IYyYeHHA — PAJTHOU3ITYIEHHE OTCYTCTBYCT.

2.8. DaekTpHyeckne (ONTHYECKHE) XaPAKTEPHCTHKH:

- anextpuueckuii matepdeiic 10Base-T: cpena nepenadu - HedKpaHUPOBaHHAsS CHMMETPUYIHAS 11apa Kate-
TOPHH 3, TOTONOTHS — 3Be31000pa3Has, KOJ - MaHYeCTePCKHH, THHEHHasd CKOPOCTh Nepe/ladd TaHHBIX -
10 M6wut/c, MakcuManbHas [uinHa cerMenTa — 100 M;

- anextpuueckuit uHTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 CHMMETPHIHBIE Napbl (STP mmu UTP)
KaTeropus 5, TOIOJIOTHS — 3Be371000pasHasi, Ko - MLT?3, 4B/5B, nuHeiHas CKOPOCTh IIepeja4yi JaHHBIX -
125 M6urt/c, makcuManbHas JuiHa cermenTa — 100 m;

- anexTprdeckuit uaTepdeiic 1000Base-T: cpesia nepenaun - 4 CHMMETPHYHBIE [APEI KATEIOPHH 5; Tomo-
JI0rug — TOuKa-Toyka; ko - 4D-PAM; nuHelHas CKOpOCTh Iepe/ladyd JaHHBIX — 1000 M6wur/c; MakcH-
MabHas JumHa cermenta — 100 Mm;

- ontuueckmii maTepdeiic 1000Base-SX: Tomomorus — TOYKA-TOYKA, JIMHEHHAS CKOPOCTH — 125
(liIOO’IO'G) I'Boji, THana3oH HEeHTPAIbHBIX JUTHH BomH — 770-860 mM, THn Bomokna — MMF, ko —
neouunbiii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHell MOIIHOCTH Ha Iepeiade — MakCHMaIbHBI 0 nbM; MHHH-
MaJTBHBIH -9,5 ABM; MEHAMATBHEIH K03 duimeHT skeTuHKImK 9,0 1b; ypoBeHE cpelHeH MOLIHOCTH Ha
npreMe — MakcuManbHbii 0 1bM; MEHEMaTbHBIH -17.0 1bM, MakcuMaabHas NPOTSHKCHHOCTD JIMHAA —
550 m;

- ontuueckuii mHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonorms — TOYKa-TOYKa, JNHHEHHAS CKOPOCTb — 1,23
(1i100’10'6) I'Boj, AMana3oH IEHTPaIbHbIX JUIHH BOH — 1270-1355 HM, THII BOJIOKHA — SMF, xom —
neonunslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/iHEH MOIIHOCTH Ha Iepeaayc — MaKcHMMaJIbHBIHA -3,0 1bM; MUHH-
ManbHb -11,0 1BM; MUHEMAIBHBI KoddduuueHT SKcTUHKIMKE 9,0 nb; ypoBeHb CpeIHeH MOIIHOCTH
Ha npueMe — MaKcHMaabHbIH -3,0 abwm; MHHHMATBHBIH -19,0 1BM, MakcuMaibHas NPOTEKEHHOCTh JIH-
aun — 5000 m;

- omtuueckmii maTepdeiic 1000Base-ZX: Tomojorus — TOYKA-TOYKA, THHEHHAs CKOPOCTH — 1.3>
(11100’10'6) ['Boj, Hama3oH NEHTPaNbHBIX JUIHH BoaH — 1520-1580 HM, THIT BOJIOKHA — SMF, xox —
neowunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHell MOLIHOCTH Ha Nepejiade — MaKCHMAaIbHBIH 5.0 nbm; MuHH-
MaTbHEIH -4.0 1BM; MEHAMATBHEIH K03 duireHT skeTuHKImK 9,0 1b; ypoBeHb CpeHeH MOLIHOCTH Ha
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HPHEME — MaKCHMalIbHBIHN -23,0 1BM; MHHEMATBHEI -3,0 1bm, MakcuMabHAs NPOTSKEHHOCTE JIMHHUH —
70000 wm;

- ONTHYecKHH wuHTepdeiic 10GBase-SR: Tomonorms — TOYKa-TOYKa, JMHEHHAs CcKOpocTh —
10,3125( lil()OxlO'ﬁ) I'box, nuanazon UCHTPAJIBHBIX UIHH BOJH — 840-860 HM, THN BONOKHA — MMF,
KO — KoZIoBbIe rpymnkl 64B/66B, yposens cpeaneii MommocTH Ha lIepeiaye — MaKCHMaNbHEIH < -171BMm;
MHHHMAaNbHBIA -7,31bM; MUHEMAaTLHBIT K09 QHuuMeHT KCTHHKIHH 31b: YPOBEHb CpeAHeH MOLIHOCTH
Ha NpueMe — MaKCHMalIbHbIH -11BM; MUHUMATBHEL] -9.91BM, MakcumalnbHas NPOTSXKEHHOCTh JTHHHH
(1t MMF 50,0 Mxm) — 300 m;

- ontudeckuii uHtepdeiic 10GBase-LR: Tomonorus — TOYKa-TOYKa, JHHEHHas ckopocts — 10,3125
(1£100x10"®) I'Box, auanason UEHTPalbHBIX JUIHH BOMH — 1260-1355 HM, THN BOJIOKHA — SMF, kox —
KOZI0BbIC Ipynmel 64B/66B, yposeHs cpenmeii MoImHOCTH Ha liepeaade — MakcuManbHeri 0,5 1bm; Munn-
MaJbHbIH -8,21BM: MUHHMAaIILHEII KO3 QuumenT skeTHRKIHE  3,515; YPOBEHb CpeIHeH MOIHOCTH Ha
[IppeMe — MakcuMaibHbIH 0,516M; MHHMMATBHELT -14,4nbm, MakcuManbHAs NPOTSXKEHHOCTh JIMHUHA —
10 000mM;

- onTHieckuii uHTepdeiic 10GBase-ER: Tomomorus — TOYKa-TOYKa, JHHEHHas ckopocth — 10,3125
(liIOOXIO'(’) I'bon, auanazon UEHTpalIbHBIX JUIMH BOMH — 1530-1565 HM, THI BoJIOKHA — SMF, kox —
KOZIOBbIE Tpynmel 64B/66B, yposeHs cpeameii MOIHOCTH Ha lieépeade — MakcuManbHbIH 4,0 16M; Mu-
HUMAIIbHBIA -4,71BM; MUHEMAIbHELH KO3(pGUIHEHT SKCTHHKIINH 3.,01B; yposens CpegHel MOIIHOCTH Ha
TIPHEME — MaKCHUMambHbI -1,0 1bM; MUHHMANBHBIH -15,8 AbM, MakCHMaJIbHAS TIPOTSIKEHHOCTD JTHHHH —
40 000 m.

2.9. Peanusyembie uHTepgeiicel — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. YcaoBus IKCILTyaTal|H, BKIIOYAs KIHMATHYECKHE H MeXaHHYeCKHe TpedoBaHus, COCOGBI
PA3MELIEHHSI: KOMMYTATOp COXPAHSET CBOM TEXHHUYECKHE XapaKTePUCTHKH:

~ IIpH TEMIIepaType OKpyKaromeii cpeisl oT -5° 10 I

~ TIpH OTHOCHTE/IBHOH BJIaXXHOCTH BO3yXa 110 95% IIpH Temrepatype +25°C,

Ilpennasnaden n1s uenoassopanms BHYTPH OMELIEHHUH.

2.11. DNEeKTPONMTAHME OCYIIECTRISETCS OT HCTOYHHKA MepeMeHHOro Toka 220B/50I'n, makc. notped-
JsieMas MOIHOCTD 445,2 Br. Peanusosano ¢opmupoBanue pexnuma PoE.

2.12. CBeeHus 0 HATHYHHE HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEACTB KPHITOrpadHN U NPHEMHHKOB
F100A/TbHBIX CITYTHHKOBBIX HABHTALMOHHBIX CHCTEM — HMECIOTCS Cpe/ICTBa KpHNTOrpadguH, HCHOIb-
3YCMBIE 117l 3aIUThI TEXHOIOTHYECKHX KAHATOB CeTel CB3H obwiero noab30BaHust. OTCYTCTBYIOT IpH-
CMHHKH TNIOOAIBHBIX CITY THUKOBBIX HABHTAITHOHHBIX CHCTEM.

3. leknapauns npuHATA HA OCHOBAHHM TipoTokoma uenbitanuit Ne MTT JIC2_0676/14 DGS-1510-2
ot 09.10.2015 r. (McnbITaTembHas nabopatopust 3aKphITOro aKIHOHEepHOro obmecTtBa «McnbITaTebHbII
neHtp MupTeneTecr», arrecrat akkpenuranun - defepanbHOro arentera  cBssm NeMJ1-26-06 o
20.09.2011, neiicTBuTenen 10 20.09.2016).

Jeknapanus cocrariena na JIBYX JIACTAXx.
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